

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE PAVERAMA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PAUTA DA 538° SESSÃO, DA 3ª SESSÃO ORDINÁRIA, DA 4ª SESSÃO LEGISLATIVA, DA 9ª LEGISLATURA, DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE PAVERAMA, A REALIZAR-SE NO DIA 07 DE MARÇO DE 2024, ÀS 19H.

- 1. ABERTURA
- 2. ORDEM DO DIA

MATÉRIAS DO LEGISLATIVO:

Indicações:

Indicação N° 006/2024 de autoria do Vereador Sergio Francisco Griebeler Indicação N° 007/2024 de autoria do Vereador Sergio Francisco Griebeler Indicação N° 008/2024 de autoria do Vereador Eloi Markus Indicação N° 009/2024 de autoria do Vereador Eloi Markus Indicação N° 010/2024 de autoria do Vereador Alex Jonas Warken

Requerimento:

Requerimento Nº 006/2024 de autoria da Vereadora Michele Caroline de Vargas.

Projeto De Lei Nº 002/2024

Denomina Rua "A" e Acesso "A" do Município de Rua 09 de Janeiro.

Projeto De Lei Nº 003/2024

Denomina Rua "B" do Município de Rua 03 de Maio.

Projeto De Lei Nº 004/2024

Denomina Rua "C" do Município de Rua 23 de Março.

Projeto de Resolução Nº 001/2024

A Câmara Municipal de Paverama, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, combinado com as disposições da Lei Federal nº 14.133/2021, resolve adotar a regulamentação expedida pelo Decreto nº 1.319/2024 do Poder Executivo, conforme segue seu texto na íntegra:

MATÉRIAS DO EXECUTIVO:

Projeto De Lei Nº 017/2024

Autoriza criar contas de despesa e suplementar recursos por superávit e Convênio.



CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE PAVERAMA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Projeto De Lei Nº 018/2024

CRIA CARGO EFETIVO DE MONITOR EDUCAÇÃO INFANTIL – 30 HORAS – E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Projeto De Lei Nº 019/2024

CRIA CARGO EFETIVO DE SERVENTE-MERENDEIRA – 40 HORAS – E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Projeto De Lei Nº 020/2024

Autoriza o Poder Executivo a contratar, em caráter emergencial, para atender à necessidade temporária de excepcional interesse público, 01 (um) Professor — Música e dá outras providências.

Projeto De Lei Nº 021/2024

Autoriza o Poder Executivo a contratar, em caráter emergencial, para atender à necessidade temporária de excepcional interesse público, 01 (um) Professor — Ciência e dá outras providências.

Projeto De Lei Nº 022/2024

CRIA CARGO EFETIVO DE ENFERMEIRO – 40 HORAS – E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Projeto De Lei Nº 023/2024

Reajusta o padrão salarial 01 e 02 do Quadro de Cargos de Provimento Efetivo do Município de Paverama e dá outras providências.

Projeto De Lei Nº 024/2024

Altera a Lei Municipal nº 3.277/2022, de 02 de dezembro de 2022 e dá outras providências.

Projeto De Lei Nº 025/2024

INSTITUI ÁREA INDUSTRIAL NO MUNICÍPIO DE PAVERAMA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

3. ENCERRAMENTO.